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Özet 

Bu çalıĢmada Özel Sermayeli Ticari bankaların rekabet stratejileri ve 

yayılım süreci incelenmiĢtir. Rekabet stratejilerinin yayılımında, “rekabetçi” 

temeller söz konusu olmasına rağmen, özelikle sektörde “kurumsal nitelikteki 

baskıların” ağırlıklı bir rol oynadığı görülmektedir. Kurumsal nitelikteki bu baskılar 

uygulamada bankalar açısından benzerlikler oluĢturmaktadır. Özel Sermayeli Ticari 

Bankalar açısından bu benzerlikler üç alan üzerinde değerlendirilmektedir. Bunlar; 

ürün, süreç ve yapısal bazda gerçekleĢmektedir. Özel Sermayeli Ticari Bankaların 

uyguladıkları stratejilerin yayılımında, örgütlerin içinde bulunduğu çevrenin sürekli 

olarak değiĢiyor olması ve örgütler üzerinde baskı oluĢturmasının payı çok 

büyüktür. Benzer Ģekilde, yeni stratejilerin doğuĢu ve benimsenmesinde örgütlerin 

yaĢam eğrisi içindeki yeri de önemlidir. Yine kurumsal bir çevrede yaĢayan 

bankaların benzer uygulamalara yönelme isteği, sektörde devletin kural ve 

düzenlemelerinin sıkça değiĢerek örgütler üzerinde oluĢturduğu baskıdan 

kaynaklanmaktadır. 

Anahtar Kelimeler: Türk Bankacılık Sistemi, Rekabet Stratejisi, Kurumsal 

Çevre, Yayılım Süreci. 

 

Abstract 

This paper examines the competition strategies and spreading process of 

Commercial Banks with Private Capital. It is observed that, although “competitive” 

basics can be claimed to exist, it is “pressures with an institutional nature” which 

plays a dominant role in spreading of competition strategies. These institutional 

pressures display similarities in terms of banks in the application. Such similarities 

are assessed in three areas as regards Commercial Banks with Private Capital, which 

are product-based, process-based and structural-based. The fact that the environment 

in which organizations is doing business is constantly changing, which imposes 

pressure on organizations, has an essential part in the arising and spreading of 

strategies employed by Commercial Banks with Private Capital. Likewise, their 

place on the life-line of organizations is also critical in arising and internalization of 

new strategies. The desire of the banks doing business in an institutional 

environment to orient towards similar practices stems from the fact that 
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governmental rules and regulations change often enough to create excessive pressure 

on organizations.  

Key Words: Turkish Banking System, Competition Strategy, Institutional 

Environment, Spreading Process. 

 

Giriş 

Günümüzde iĢletmeler çok hızlı değiĢen koĢullar karĢısında ve 

büyük belirsizlikler içinde faaliyetlerini sürdürmektedir. YaĢanılan bu 

değiĢim; bir taraftan, iĢletmeleri kendine uymaya ve sürekli yenilik yapmaya 

zorlarken; diğer taraftan, yoğun bir rekabetle karĢı karĢıya bırakmaktadır. Bu 

nedenle iĢletmeler varlıklarını devam ettirebilmek için, hem çevre 

değiĢikliklerini önceden öngörmek, hem de güçlü bir rekabet ortamında 

üstünlük sağlamak zorunda kalmıĢtır. Bu durum ise rekabet edebilme gücüne 

ve üstünlüğüne bağlı görünmektedir. Bugün iĢletmeler için “rekabet 

üstünlüğü” yaratmanın yolu doğru bir strateji seçiminden geçer. Rekabete 

dayanan ekonomik bir ortamda strateji, her Ģeyden önce yeniliği, ilerlemeyi 

ve çevre ile karĢılıklı uyum içinde olmasını sağlayarak, meydana gelen 

değiĢiklikleri kontrol altına alma amacı taĢır. 

I. Rekabet Anlayışının Evrimi 

Rekabet “işletmelerin varlıklarını sürdürmek ve başarılı olmak için 

diğer işletmelerle yaptıkları yarış” olarak ifade edilir (Özkara, 1997: 47). Bu 

yarıĢ iĢletmelerin varlıklarını koruyabilmek için yaptıkları ya da yapacak 

oldukları faaliyetlerin tümünü kapsar. Bu bağlamda iĢletmeler rekabeti; ham, 

basit ve gerçekçi olmayan biçimlerde tanımlarlar. Halbuki iĢletmeler 

rakiplerinin kabiliyetlerini ve reaksiyonlarını tam olarak tahmin edemezler. 

Öyle ki, bazıları rekabetin gerçek kaynaklarını ifade etmekte bile yetersiz 

kalırlar (HENDERSON
 
, 1983: 63) Rekabeti anlamanın en iyi yolu “doğal” 

ve “stratejik” rekabeti birbirinden ayırmaktan geçer. Doğal rekabete göre, 

mevcut bir ortamda en güçlü olan hayatta kalır. Bu nedenle iĢletmeler aynı 

pazarda aynı ürünleri bilinen rutin yöntemlerle üretmezler. Hatta iĢletmelerin 

varlıklarını sürdürebilmeleri, her iĢletmenin rakiplerine göre nasıl farklı bir 

üstünlük sağlayacağına bağlıdır (HENDERSON, 1981: 11). BaĢka bir ifade 

ile doğal rekabet; düĢük riskli küçük deneme yanılma hareketlerinin 

gözlendiği ve faydalı görülen uygulamaların zamanla yerleĢtirildiği rekabet 

etme anlayıĢıdır Bu yönüyle evrimseldir (COHEN, 1988: 147). Oysa 

stratejik rekabet devrimseldir, özü gereği rekabet iliĢkilerini değiĢtirecek 

büyük değiĢimleri arar. Bu nedenle stratejik rekabet hiçbir Ģeyi Ģansa 

bırakmaz (HENDERSON, 1981: 2-5). 
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Zaman içersinde rekabete iliĢkin bakıĢ açılarındaki bu değiĢim 

incelendiğinde beĢ temel evreden söz edilebilir. Bunlar; üretim, maliyet, 

kalite, hız ve değer yaratma Ģeklinde sıralanabilir (Özkara, 1997: 50). 

 

 

A) Üretim Ve Maliyete Dayalı Rekabet  

Endüstri devriminin ilk yıllarında üretim ve arz yetersizliği söz 

konusu olduğu için, pazarlara üreticiler egemen olmuĢtur (Özkara, 1997: 

50). Bu dönemde rekabet üstünlüğünün temel kaynağı üretim hacmi olurken, 

rekabetin Ģekillendiği alan ise, iç pazarlardır. Bu nedenle iç pazarlarda 

üretim artıĢını sağlayan iĢletmeler, henüz doymamıĢ olan pazarlardan daha 

fazla pay alabilmiĢler. Ancak rakiplerin çoğalması ile birlikte durum 

farklılaĢarak, maliyet düĢüklüğü yeni bir üstünlük aracı olarak ortaya 

çıkmıĢtır (Kavrakoğlu, 1994: 79). Bu dönemin rekabet anlayıĢında; amaç; 

büyüyen pazar fırsatlarını değerlendirmek ve pazarlardan daha fazla pay 

alabilmek, strateji; büyüme, araçlar; üretim artıĢını sağlayan etkenlik ve 

verimlilik ilkeleri ile satıĢ artırıcı pazarlama tekniklerini kullanmak, yapı ise; 

merkezcil, hiyerarĢik yapı oluĢturmak Ģeklinde ifade edilebilir (Özkara, 

1997: 55). 

B) Ürün Pazar Genişlemesine Dayalı Rekabet  

Bu evrede pazarların geniĢlemesi ve yeni ürün ya da hizmet 

çeĢitlerinin ortaya çıkması, iĢletmeleri rekabet anlayıĢı yönüyle yeni bir 

değiĢime zorlamıĢtır. Çünkü yeni pazarlardan pay alabilmek için 

pazarlamanın sunduğu araçlar yetersiz kalmıĢtır. Bu nedenle iĢletmeler 

sadece pazarlama araçlarından değil, diğer tüm iĢlevlerin bir bütün olarak 

uygulanmasını öneren araçlara yönelmiĢlerdir. Bu bağlamda üretim ve 

maliyet boyutunu, pazarların yapısıyla bütünleĢtiren stratejik yönetim, 

rekabetçi üstünlüğün sağlanmasında yeni bir araç olarak uygulanma 

baĢlanmıĢtır (Dinçer, 1998: 185). Bu dönemde rekabetçi stratejiler 

oluĢturmanın temelini, pazar fırsatlarının belirlenmesi için yapılan çevre 

analizi ve iĢletmenin bu fırsatları değerlendirebilecek kaynaklara sahip olup 

olmadığı ile ilgili yapısal analizler oluĢturur (Williams, 1992: 65). Bu 

modelde önemli olan çevre koĢullarına uyum sağlamayı kolaylaĢtıracak en 

uygun stratejilerin belirlenmesi ve uygulamada strateji-yapı uyumunun 

sağlanması yaĢamsal bir önem taĢımaktadır (Tekin ve GüleĢ, 2000: 155).  

Bu dönemin rekabet anlayıĢında amaç; büyüyen pazar fırsatlarını 

değerlendirme ve pazardan daha fazla pay alma, strateji; büyüme, araçlar; 

çevre analizi ve yapısal analiz, yapı; matrisk ve holding yapıları oluĢturmak 

Ģeklinde ifade edilebilir (Özkara, 1997: 51).  
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C) Kalite Ve Hıza Dayalı Rekabet  

1980’li yıllardan bu tarafa rekabetin niteliğini ve kurallarını 

değiĢtiren pek çok geliĢme söz konusudur. Bu evrede arz ve talep dengesinin 

ilk kez arzın artması biçiminde gerçekleĢmesi, çok sayıda üreticinin göreceli 

olarak daha az tüketiciyi kazanabilmek için kıyasıya bir rekabetle karĢı 

karĢıya bırakmıĢtır. Yine bu evre, rekabet üstünlüğü sağlamada kalitenin 

önemli bir stratejik araç olduğunun, ancak etkili olarak kullanılmadığı bir 

dönemi gösterir (Yüksel ve Özkara, 1999: 7). Bu dönemde Micheal Porter 

iĢletmelerin rekabet edebilmeleri için maliyet liderliği, farklılaĢma ve niĢ 

pazarlara yönelme gibi yöntemleri uygulamaları gerektiğini savunmuĢtur. 

Porter’a göre bir iĢletme; düĢük maliyet ve farklılaĢma gibi iki tür rekabet 

üstünlüğüne sahiptir. Bunlar iĢletmenin değer zincirindeki faaliyetleri 

rakiplerine göre daha ucuz ve daha benzersiz yapma yeteneklerinden 

kaynaklanır (Daker ve Wiley, 1988: 204). BaĢka bir ifade ile iĢletme ya 

bilinen mal/hizmeti en düĢük fiyattan satmak ya da müĢterinin daha fazla 

ödemeyi kabul edeceği bir farklılaĢtırma yapmak zorundadır (Dinçer, 1997: 

73). Değer zinciri iĢletmelerin içsel fonksiyonlarının üstünlüğü ve bu 

fonksiyonlar arasındaki sinerjiyi ilgilendirir. Çünkü farklılaĢmayı yaratan bu 

sinerji dir (Eren, 1997: 166). BaĢka bir ifade ile değer zincirini oluĢturan, 

temel faaliyet alanıdır. Ancak değer zinciri yalnızca içsel fonksiyonları değil, 

arz edicilerden dağıtım kanalları ve müĢterilere kadar uzanan öğeleri de 

kapsar. Bunlar; satın alma, hammadde ve malzeme stok, üretim, satıĢ ve 

pazarlama, dağıtım ve tüketici gibi hizmetlerdir. Ayrıca insan kaynakları 

yönetimi, ar-ge çabaları ve alt yapı çalıĢmaları da bu öğelerin kapsamındadır 

(Dinçer, 1997: 72). Ancak pazarların küreselleĢmesi iĢletmeleri, belirli 

ürünler, rakipler ve pazarlar üzerinde odaklanma konusunda pek çok 

zorlukla karĢı karĢıya bırakmıĢtır. Çünkü rakipler, yerel ve ulusal olmaktan 

çok, uluslararası rakip olarak ortaya çıkmaktadır. Rekabet edilen pazarlar da, 

ulusal ve uluslararası pazar olarak değiĢmiĢtir.  

1990’lı yıllar ise, tümüyle kaliteye yöneliĢin odak noktası olmuĢtur. 

Kalitenin bir rekabet stratejisi olarak ortaya çıkması, iĢletme çevresinin 

değiĢen bir bakıĢ açısıyla yeniden değerlendirilmesini zorunlu kılmıĢtır. Yine 

rekabetçi üstünlüğü geliĢtirmek için yüksek kaliteyi uygulamak yalnızca bir 

farklılaĢma stratejisi olarak değil, aynı zamanda düĢük maliyet stratejisini de 

beraberinde getirmiĢtir. DüĢük maliyet ve yüksek kaliteyi gerçekleĢtiren 

iĢletmeleri diğerlerinden farklı kılan özellik ise, “sonuç alma hızı” olarak 

görülmektedir. Buna göre pazarların geliĢmesini hızla algılayabilmek, yeni 

pazarlara hızla girebilmek, yeni ürünleri üreterek müĢteriye sunabilmek, 

müĢteriye hızla hizmet vererek isteklerini hızlı bir Ģekilde karĢılayabilmek 

günümüzde temel rekabet ölçütü olarak kabul edilmektedir Kalitenin rekabet 

stratejisi olarak ortaya çıkması, iĢletme çevresinin değiĢen bir bakıĢ açısıyla 

değerlendirilmesini zorunlu kılmıĢtır. Buna göre kaliteye yönelen iĢletmeler; 



 __________________________________________ Sosyal Bilimler Dergisi 129 

 

  

endüstriden rekabete, pazarlardan müĢterilere, örgütsel iĢlevlerden süreçlere 

yönelmiĢlerdir.  

Bu dönemin rekabet anlayıĢında amaç; müĢteri tatmini, strateji; 

kalite ve hız, araçlar; toplam kalite yönetimi ve iĢletme süreçlerinin yeniden 

düzenlenmesi, yapı; yalın, takım çalıĢmasına dayalı yapıları oluĢturmak 

Ģeklinde ifade edilebilir (HAMEL ve PRAHALAD, 1996: 29).  

D) Değer Yaratmaya Dayalı Rekabet  

Günümüzde rekabetin ulaĢtığı boyut diğer bütün evreleri de 

kapsamaktadır. Ancak bu evre, bugünün koĢullarına uyum sağlamayı 

kolaylaĢtıracak bir rekabet anlayıĢından çok, geleceğin rekabet kurallarını 

oluĢturan pazar lideri konumunu sürdürecek bir rekabet anlayıĢını 

öngörmektedir (Barney, 2001: 18). Geleceğe yönelik rekabet modeli 

bugünün değil, geleceğin koĢullarını tahmin ederek, yaratıcı bir düĢünceyle 

farklılıklar yaratmaya dayanır. Yeni rekabet anlayıĢının özellikleri Ģunlardır. 

1. Değer Yaratma 

ĠĢletmeler sattıkları ürün ya da hizmet ile tanınırlar. Çünkü 

müĢteriler ürün ya da hizmetleri yarattığı değer ve fayda için satın alırlar. 

Dolayısıyla baĢarılı olmak isteyen bir iĢletme ürün ya da hizmetlerin niçin ve 

nasıl kullanıldığını bilmesi gerekir. Hatta değer yaratmak sadece maddi 

anlamda bir ürün ya da hizmeti ortaya koymak değildir. Bu nedenle kalite ve 

maliyet gibi geleneksel değer yaratma öğelerinin yanında insana ve çevreye 

özen gösteren, yaratıcılık gibi destekleyici öğelerin de bulunması gerekir. 

Değer yaratan bir iĢletmenin odak noktası; yenilik; kalite, verimlilik, 

etkenlik ve yapılması beklenen baĢarma yeteneği, denetim; maliyet denetimi, 

strateji ve gerçekleĢenleri bilme yeteneği, özen; müĢteriye, iĢ görene ve 

çevreye özen, yaratıcılık; yeni değerler üretme Ģeklinde sıralanabilir. 

2. Öz Yeterlilik 

ĠĢletme açısından ürün ve hizmetlerinin alternatifleri karĢısında 

sürdürülebilir bazda tercih edilmelerini sağlayabilmek rekabet edebilme 

açısından önemli bir yetenektir. Bu ise, bir iĢletmeyi diğerlerinden ayıran 

özel bilgi ve beceri kaynakları olarak nitelendirilen öz yeterlilikle 

sağlanabilir. Çünkü bu bilgi ve beceri ya da kaynaklar müĢteriler için yüksek 

değere sahip ürün ve hizmetler üretmek için özel ve taklit edilmesi güç öz 

yeteneklere dönüĢür (Özkara, 1997: 55-56). 

3. Zaman 

ĠĢletmeler açısından rekabet büyük ölçüde müĢteri etrafında 

Ģekillenmektedir. Bu husus iĢletmeleri müĢteri odaklı yapılanmaya 

yöneltmekte ve müĢteri iliĢkilerini öne çıkartmaktadır. Dolayısıyla müĢteri 
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değerini odak noktası kabul eden iĢletmeler, müĢterilerinin istek ve 

beklentilerine daha hızlı yanıt verme konusunda yoğunlaĢmak zorunda 

kalmıĢlardır. Hatta iĢletmelerin bu süreç zamanını azaltarak daha çok 

müĢteri kazanmak istemesi onlara önemli bir rekabet üstünlüğü sağlamıĢtır. 

4. Ağlar Oluşturma 

Küresel rekabet ve hızlı teknolojik geliĢmeler, iĢletmeleri esnek 

örgüt yapılarına yöneltmektedir. Ağlar örgüt içi ya da örgüt dıĢı iliĢkilerin 

iĢbirliği temeline dayandırılmasıyla ortaya çıkar. Ağ yapılar bir ürün ya da 

hizmeti üretebilmek için gerekli kaynakları, değer zincirinin değiĢik 

noktalarında bulunan farklı iĢletmelerden sağlayarak kullanırlar. Ayrıca ağ 

yapılar gerekli kaynakların tümünü ellerinde bulundurmak yerine, en iyi olan 

diğer iĢletmelerden sağladıkları için değiĢmelere daha hızlı yanıt verebilirler.  

Rekabet anlayıĢındaki bütün bu değiĢme ve geliĢmeler her 

iĢletmenin kendi rekabet modelini oluĢturmasını, benzersiz özellikler, farklı 

ürünler ve farklı yöntemler geliĢtirerek geleceğin rekabet kurallarını 

kendilerinin belirlemesi gerektiğini ortaya koymuĢtur. ĠĢletmeler açısından 

bu farklılık; rekabet üstünlüğünün sürdürülebilir olması ve tüm stratejilerin 

küresel boyutta düĢünülmesi ya da uygulanması gibi özellikleri de taĢıması 

gerekmektedir (Özkara, 1997: 59).  

II. Türk Bankacılık Sistemi 

Ülkemizde bankacılık sistemi özellikle son 20 yıl içersinde geliĢme 

göstermesine rağmen, geçmiĢi 19. yüzyıla kadar uzanan köklü bir bankacılık 

geleneğine dayanır. Özellikle 1980 yılında baĢlayan ve ekonomimizi radikal 

bir biçimde etkileyen süreç, doğal olarak bankaları da çok yakından 

etkilemiĢtir. Bu dönemde uygulanmaya baĢlanan serbest piyasa ekonomisi 

her sektörde olduğu gibi, “bir hizmet sektörü olan” bankacılık sektöründe de 

kendini hissettirmiĢtir (Ġpçi ve Karan, 2001: 33). Bugün ülkemizde faaliyet 

gösteren bankalar gerek mali yapıları, gerekse kurumsal yapıları itibariyle 

göz ardı edilemeyecek bir seviyeye ulaĢmıĢtır. Bu dönemde gerçekleĢtirilen 

reformlar bankacılık ürün ve hizmetlerinin çeĢitlenmesine ve yenilenmesine, 

kurumsal altyapı geliĢmelerinin hızlanmasına ve bankacılık sektörünün mali 

sistemdeki payının hızla artmasına yol açmıĢtır (Soysal vd, 1991: 25-26). 

Türk Bankacılık Sisteminde, bankaların kuruluĢ amaçlarına göre 

değiĢen ve kanunlarla Ģekillenen farklı faaliyet alanları söz konusudur. Bu 

farklılığa rağmen bankaların yerine getirdikleri temel iĢlevler; “eldeki 

paranın muhafaza edilebileceği güvenli bir yer sağlamak, tedavüldeki 

paranın toplanması ve ödenmesi işlemlerini yerine getirmek, ticari senetleri 

ıskonto veya tahsil etmek, iştiraklerde bulunmak, çek ve akreditif 

muameleleri yapmak, müşteri adına menkul kıymet alım satımı yapmak, 

kefalet ve teminat mektubu vermek, kiralık kasa hizmeti vermek, seyahat çeki 
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ve kredi kartı gibi konularda danışmanlık yapmak, iş adamlarına banka 

referans mektubu vermek, Bağkur, S.S.K primi, vergi tahsil işlemlerini 

yapmak, elektrik, su, doğalgaz, PTT, ev kirası vb. işlemlerin tahsil ve 

tediyesini” yapmak Ģeklinde sıralanabilir (ġakar, 2000: 20). 

 

 

A) Özel Sermayeli Ticari Bankalar 

Türk Bankacılık Sisteminde faaliyette bulunan bankalar; 

sermayelerine, faaliyetlerine, amaçlarına ve iĢlevlerine göre 

sınıflandırılabilir (Takan, 2001: 12). Bu sınıflandırma yapılabilecek 

sınıflandırma ölçütlerinden sadece bir kaçıdır.  

Özel Sermayeli Ticari Bankalar; “faaliyet süresi, sermayesi, aktif 

büyüklüğü, şube sayısı, İMKB’de işlem görmesi” gibi özellikleriyle 

Türkiye’de faaliyette bulunan bankalar içersinde sektörde önemli bir yere 

sahiptir (T.B.B., 2002: 11-12). Ayrıca çağdaĢ bankacılığın gerektirdiği bütün 

hizmetleri vermekte olan bu bankalar, sektördeki “yenilik ve uygulamaları” 

belirlemede öncü konumda olan büyük ölçekli bankalar olarak 

nitelendirilmektedir. Özel Sermayeli Ticari bankaların sektör içindeki payı 

%61 oranındadır. Ayrıca sektördeki toplam aktiflerin %56’sını, toplam 

mevduatın %61’ini ve toplam kredilerin de %61’ini oluĢturmaktadır. Yine 

toplam aktif büyüklüklerine göre 20 milyar doların üzerinde aktif 

büyüklüğüne sahip 1, 10-20 milyar dolar arasında olan 2, 5-10 milyar dolar 

arasında olan 4 bankadan 3’ünü “Özel Sermayeli Ticari Bankalar” 

oluĢturmaktadır (Yazgan, 2002: 13-19). BaĢka bir deyiĢle sistem üzerinde 

diğerlerine göre baskın durumdadırlar. Genel olarak “Özel Sermayeli Ticari 

Bankalar” merkez bankalarının ve kalkınma bankalarının bankacılık 

iĢlevleri dıĢında kalan tüm fonksiyonları yerine getirebilmektedir. Bu 

bankalar mevzuata uygun olarak; finansal araçların alım ve satımı, kambiyo, 

türevsel iĢlemler, menkul kıymet aracılığı, yüklenim, yatırım danıĢmanlığı 

ve sigortacılık faaliyetleri de yapabilmektedir (Ġpçi ve Karan, 2001: 34).  

Özel Sermayeli Ticari Bankaların faaliyet alanlarından kaynaklanan 

kendilerine özgü bir yönetim ve organizasyon yapıları olmasına karĢın, bu 

yapılar bankalar arasında farklılık gösterebilmektedir. Ayrıca özel yasalarla 

kurulmuĢ bankalar dıĢındaki tüm bankalarda bulunması zorunlu olan 

organlar bankalar kanununca da belirlenmiĢtir (Alparslan, 2001: 4-7). 

Bankalar ana hatlarıyla “Genel Müdürlük, Bölge Müdürlükleri ve 

Şubelerden” oluĢan bir organizasyon yapısına sahiptirler. Anonim Ģirket 

statüsündeki diğer iĢletmelerde olduğu gibi, Özel sermayeli Ticari 

bankalarda da yönetim kurulu hissedarlar adına bankayı yönetmek ve temsil 

etmek görevini üstlenmiĢtir. Yönetim kurulu tarafından alınan kararların 
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yerine getirilmesi ve bankanın olağan iĢlerinin yönetimi Genel Müdürlük ve 

Bölge Müdürlüklerince yerine getirilir (Uzkesici, 1994: 29). Yine Özel 

Sermayeli Ticari Bankalar Türk Bankacılık sisteminde kuruluĢ olarak köklü 

bir geçmiĢe sahiptirler. Bu bankalar sermaye kökenleri itibariyle yerli 

sermayeye sahip olup, bir Holding bünyesinde faaliyet göstermektedir. 

Ülkemizde “Özel Sermayeli Ticari Bankalar”, ekonomik ve sosyal 

faaliyetlerin sürdürülmesi sürecinde, özellikle finans sektöründe oldukça 

önemli bir yere sahiptir. 

B) Ticari Bankalarda Rekabet Stratejileri 

Özel Sermayeli Ticari Bankalar rekabeti, “bankacılık sektöründeki 

tüm bankalar arasında özgürce ekonomik kararlar verilebilmesini sağlayan, 

mevzuata uygun bir yarış” olarak kabul ederler. Bu yarıĢ içerisinde oyunun 

kurallarını “yazılı kurallar” ve “yazılı olmayan” yerel ve uluslararası 

uygulamalardan oluĢan “teamüller” belirlemektedir. Özel Sermayeli 

Bankalar için rekabet, serbest piyasa ekonomisi içerisinde sürdürdükleri 

faaliyetlerde kendi menfaatlerinin yanında, toplumun menfaatlerinin de 

gözetilerek yaptıkları ya da yapacak oldukları faaliyetlerin tümünü kapsar. 

Bir bütün olarak bakıldığında bu faaliyetler, yüksek standartta mali 

sağlamlık, müĢteriye hizmet, çalıĢanların profesyonelliği, iĢ ahlakı, kurum 

üyeliği ve kârlılığa bağlı kalarak; doğru, dengeli ve örnek bir biçimde 

hissedarların, müĢterilerin, çalıĢanların ve toplumun çıkarlarına hizmet 

etmek Ģeklinde gerçekleĢir. Bu nedenle özel sermayeli ticari bankaların pek 

çoğu stratejiyi “müziksiz bir savaş şarkısı” olarak nitelendirmektedir.  

Bankalar için strateji belirlemede temel iĢlev; önceliklerin 

belirlenmesi, kaynakların dağılımı ve sorumlulukların saptanması 

Ģeklindedir (Davis, 1994: 46). Bu süreçte dıĢ baskılar bankaları seçim 

yapmaya zorlar ve uzun dönemli bir eylem planı hazırlamaya yöneltir. Bu 

eylemleri gerçekleĢtirmede asıl amaç; piyasa payı, hacim ve kâr hedeflerinin 

bir karıĢımından oluĢur. Bankalar bu çerçevede müĢterilerinin kafalarında 

hızla çoğalan, rakipleri karĢısında onları farklı kılan özellikleri ile ortaya 

çıkaracak bir strateji ile meĢruiyet sağlamaya sürecine yönelirler. 

Özel Sermayeli Ticari Bankalar bütün uygulamalarında; strateji, yapı 

ve süreçlerin insana ve insan iliĢkilerinin oluĢturduğu değerler sistemine 

özen gösterecek Ģekilde, rekabet üstünlüğü sağlamaya yönelmektedirler. Bu 

nedenle kalitenin bankalar tarafından bir rekabet stratejisi olarak algılanması, 

iĢletme çevresinin değiĢen bir bakıĢ açısıyla yeniden değerlendirilmesini 

gerektirmiĢtir. Bankalar bu çerçevede gerek geleneksel hizmetler 

bağlamında, gerekse yenilik anlamında uyguladıkları stratejilerde bir takım 

düzenlemeler yapmak zorunda kalmıĢlardır. Çünkü bilgi teknolojisindeki 

yoğun ve hızlı geliĢmeler müĢteri taleplerinde pek çok konuda değiĢimi 

beraberinde getirerek rekabetin artmasına neden olmuĢtur. BaĢlangıçta 
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bankalarda geleneksel hizmetler; mevduat faiz oranları, kredi faiz oranları, 

havale iĢlemleri gibi yerine getirmek için benimsenen bilgisayar teknolojisi, 

daha sonraları bankalarda sistemin vazgeçilmez bir öğesi haline getirmiĢtir. 

Buna göre bilgisayar teknolojisiyle bankacılık hizmetleri hem kesintisiz 

olarak 24 saatlik bir zaman dilimi içerisinde verilebilir duruma gelmiĢtir. 

Ayrıca geleneksel bankacılık hizmetlerinin ötesinde “Elektronik bankacılık, 

Ev ve Ofis bankacılığı, Kredi Kartları, Otomatik Para İşlem Makineleri 

(ATM), Portföy Yöneticiliği, Menkul Kıymet ve Yabancı Para Alım ve Satımı 

gibi” pek çok konuda yeni hizmetler verilmeye baĢlanmıĢtır. Bankalarda 

kullanılan teknolojik araçlardaki geliĢmeler, uzun dönemde hem teknolojik 

yeniliklerle ortaya çıkan yeni bankacılık hizmetlerini ortaya çıkarmıĢ, hem 

de verimliliği artırarak maliyetleri düĢürmüĢtür. BaĢka bir ifade ile bankalar 

ürün ve hizmet özellikleri, satıĢ ve dağıtım kanalları, marka ve maliyet 

üstünlüğü ile yenilik stratejilerini benimsemek zorunda kalmıĢlardır. Bu 

bağlamda Özel sermayeli Ticari bankalar izledikleri stratejide üstünlük 

sağlayacak olan “hız” ve “komple hizmet” anlayıĢına yönelmiĢlerdir. Özel 

Sermayeli Ticari Bankalar artan ve yoğunlaĢan rekabet koĢulları karĢısında; 

teknoloji yönelimli, yaratıcı, özgün ve yeni stratejiler uygulamaktadırlar. Bu 

stratejiler, daha çok bankalarla iliĢkili olan tüm kurum ve kuruluĢların 

beklenti ve baskıları doğrultusundan gerçekleĢmektedir. Bu nedenle 

“benzersiz” ve “müşteriye-özel” ürün ya da hizmet üretme ve bunun içinde 

yaratıcılık önemli bir özellik olarak karĢımıza çıkmaktadır. Özel Sermayeli 

Ticari Bankalarda “ürün yenileştirme stratejileri” genellikle Ģu biçimlerde 

ortaya çıkmaktadır. Bunlar; ürün ve hizmetleri çeĢitlendirme, mevcut hizmet 

gruplarını tamamlayıcı nitelikte yeni hizmetler sunma, hizmet paketi 

sunumları ve ürün varyasyonları Ģeklindedir (Gilbert, 1994: 32-34).  

Özel Sermayeli Ticari Bankalarda yenilik oluĢumuna bir bütün 

olarak baktığımızda ġekil 1’de durum daha iyi 

anlaĢılacaktır.
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ġekil 1: Özel Sermayeli Ticari Bankalarda Yenilik OluĢturma Modeli 

(TÜSĠAD, 2002: 79) 

Özel Sermayeli Ticari Bankalar açısından rekabet büyük ölçüde 

müĢteri etrafında Ģekillenmektedir. Bu durum ticari bankaları müĢteri odaklı 

yapılanmaya yöneltmekte ve müĢteri iliĢkilerini ön plana çıkartmaktadır. Bu 

nedenle ticari bankalar açısından rekabetin temel boyutları; maliyetleri 

düĢürmek ve teknolojik yeteneği geliĢtirmek Ģeklinde gerçekleĢmektedir. Bu 

nedenle bankalar maliyetlerin düĢürülmesi teknolojik yeteneğin 

geliĢtirilmesi konusunda yeni organizasyon yapılarına ve iĢ yapma 

biçimlerine yönelmiĢlerdir. Özel Sermayeli Ticari Bankaların teknolojik 

yeteneklerini geliĢtirmeleri onlara geleneksel anlamda verdikleri bireysel ve 

kurumsal bankacılık hizmetlerinde maliyet, hizmet çeĢidi ve hız olarak 

büyük avantajlar sağlamaktadır. Ticari bankalarda bu durum mevcut pazara 

açılabilmeyi daha da kolaylaĢtırarak pazar paylarını artırmaktadır. Bu 

bağlamda Özel Sermayeli Ticari Bankalar mevcut ürün ve hizmetlere yeni 

fonksiyonlar katarak iyileĢtirme ve yeni ürün ve hizmetler geliĢtirerek 

çeĢitlendirme gibi yenilik stratejilerini uygulamaktadırlar (Oksay, 2003: 65).  

C) Yapısal Eşbiçimlilik  

Türkiye’de faaliyette bulunan bankalara bir bütün olarak batkımızda, 

Özel Sermayeli Ticari Bankaların faaliyet gösterdiği örgütsel alanda onları 

eĢbiçimli olmaya yönelten öğeleri Ģöyle sıralayabiliriz. 

-Bankaların faaliyetleri toplumun tüm kesimlerini ilgilendirmesi 

nedeniyle bankaların bankacılıkla ilgili kanun ve kurallara uymak 

zorunluluğu vardır. Bankaların iradesi dıĢında oluĢan ve uymaları zorunlu 
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olan yasalar, hükümet politikaları ve ekonomik koĢullar bankaların 

faaliyetlerini yönlendiren ve sınırlayan ve onları eĢbiçimli olmaya yönelten 

zorlayıcı nitelikteki kurumsal baskılar olarak karĢımıza çıkmaktadır. 

Özel Sermayeli Ticari Bankalar açısından zorlayıcı eĢbiçimliliğin 

kaynağında; hükümet düzenlemeleri ve kanuni yükümlülükler söz 

konusudur. Türkiye’de bankacılık faaliyetleri; “Bankalar Kanunu, B.B.D.K., 

T.C.M.B. Kanunu ve Sermaye Piyasası Kanunu olmak üzere Borçlar 

Hukuku, Türk Ticaret Kanunu, Medeni Kanun, Kıymetli Evrak Kanunu, İcra 

İflas Kanunu, Vergi Kanunları, T.C.M.B. ve T.C. Başbakanlık Hazine ve Dış 

Ticaret Müsteşarlığı, Bankacılık Genel Müdürlüğünün çıkarmış olduğu 

genelgeler” gibi pek çok düzenleme ile Ģekillenmektedir. Bu nedenle Özel 

Sermayeli Ticari Bankalar yapı ve uygulamalarını bu yasal mevzuat 

çerçevesinde gerçekleĢtirmek zorundadır.  

Bu bağlamda, Özel Sermayeli Ticari Bankalar “mevduat kabul etme 

ve iştiraklerine kredi verme gibi” pek çok konuda yasalar çerçevesinde 

hareket ederler. Yine, ticari bankalar üzerinde etkin bir denetimin 

sağlanabilmesi için her bankanın belirli dönemlerde yayınlamak zorunda 

olduğu “faaliyet raporları” ve “finansal raporlar gibi” mali tabloların 

belirli usul ve mevzuata göre bağımsız denetçiler tarafından yerine 

getirilmesi gerekir. Ayrıca Bankalar Kanunu ile diğer yasal mevzuat 

çerçevesinde hazırlan bu raporlar; Banka Yönetim Kuruluna ve B.D.D.K. 

BaĢkanlığına mutlaka gönderilmek zorundadır (Yüksel vd., 2002: 21-32). 

Bütün bu örgütsel iĢlemler; Tek Düzen Muhasebe Sistemi ve 

Uluslararası Bankacılık Muhasebe standartları çerçevesinde yerine 

getirilmektedir. Diğer yandan örgütsel iĢlemlerinin pek çoğunu; son 

teknoloji ürünleri olan POS terminali, KIOKS, WAP telefonu, cep 

bilgisayarı, görüntülü telefon ve Ġnternet gibi benzer teknolojik araçlar 

kullanarak sunmaktadır. Bütün bu uygulamalar Bankaların yapı ve 

uygulamalarında benzerlikler oluĢturmaktadır (Atılgan, 1994: 12-16).  

-Özel Sermayeli Ticari Bankalar açısından normatif eĢbiçimliliğin 

kaynağında; profesyonelleĢme yatar. GeçmiĢten günümüze profesyonel bir 

meslek dalı haline gelen bankacılığın kendine özgü bazı uygulamaları söz 

konusudur. Normatif eĢbiçimliliği oluĢturan iki kaynak vardır.  

Birincisi, ticari bankalarda çalıĢan üst düzey yöneticilerin benzer 

dünya görüĢünü veren eğitim almalarıdır. Sektörde üst düzey yönetici olarak 

görev yapan CEO’lar (Chief Executive Officer) üst düzey yöneticiler; daha 

çok lisans düzeyinde iĢletme eğitimi almıĢ ve bunu finans alanında yaptıkları 

lisansüstü çalıĢmalarla tamamlayan bireyler oluĢturmaktadır. Özel Sermayeli 

Ticari bankalarda uygulama ve yenilikleri ortaya koyan üst düzey 

yöneticiler, gerek yurt içinde gerekse yurt dıĢında sektörle ilgili alanında 
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eğitim almıĢ profesyonel yöneticilerden oluĢmaktadır (YKB, 2007: 6-8). Bu 

yöneticiler aynı zamanda sektörde karĢılaĢılan sorunlarla ilgili genel kabul 

görmüĢ bir takım standart çözümleri de beraberinde taĢımıĢlardır. Bu 

standart davranıĢlar yöneticilere mesleki eğitim seminerlerinde veya 

lisans/lisansüstü eğitimlerle aktarılmıĢtır. 

Ġkincisi, sektörde ticaret bankacığının uzmanlaĢmıĢ bir uygulama 

niteliği kazanmıĢ olması ve çevresinde meĢruiyet arayıĢının bir sonucu 

olarak, bankacılık mesleğinin profesyonelleĢmiĢ olması bankalar arasında 

eĢbiçimliliği artırmaktadır. Bankalar arasında “bankacılık mesleğinin 

gelişmesi, bankalar arasındaki dayanışmanın temini ve haksız rekabetin 

kaldırılması amacıyla gerekli kararların alınması ve uygulanması” amacıyla 

oluĢturulan Türkiye bankalar birliği sektörde normatif eĢbiçimliliğin diğer 

bir kaynağıdır.  

Yine bu bağlamda ticaret bankalarının üye oldukları “ICC 500 

Kuralları” da, üye olan bankaları bağlayan ve uluslararası ticaretin tanım ve 

kurallarını, farklı ülkelerdeki bankalar arasındaki faaliyetleri düzenleyen 

(ülkeler ve bankalar arasındaki uygulama farklılıklarını gidermeyi ve yanlıĢ 

uygulamalar sonucu bankaların ve müĢterilerinin zarar görmesini 

engellemeyi amaçlar) bu anlaĢma, tüm bankaların uymak zorunda oldukları 

normatif baskılardandır. FITCHRTINGS ve MOODY’S gibi uluslararası 

derecelendirme kuruluĢlarının bankalara verdikleri notlar da bu bağlamda 

değerlendirilebilir. 

Diğer taraftan, toplumda fon arz eden ve fon talep eden taraflar 

arasında birleĢtiricilik ve aracılık rolü oynayarak yatırım ve tasarruf 

iĢlevlerini gerçekleĢtiren bankaların aynı zamanda karlılık ve verimlilik 

ilkelerini amaç edinmiĢ olmaları, mesleki ve örgütsel alanda etik ilkelerine 

bağlı olarak çalıĢmaları zorunluluğunu getirmektedir. Türk bankacılık 

sektörünü oluĢturan bankalar, gerek birbirleri, gerek müĢterileri, gerekse de 

çalıĢanları ve diğer kurumlar arasındaki her türlü iĢ ve iĢlemlerde 

uygulanmak üzere, bankacılık etik ilkelerini belirlemiĢlerdir. Bu bağlamda 

bankalar, etik ilkelerin geliĢtirilmesi ve gerektiğinde değiĢiklikler 

yapılmasını sağlamak üzere, Türkiye Bankalar Birliği Yönetim Kurulu’na 

diledikleri zaman yeni öneriler sunabilmektedir.  

Etik ilkelerin temel amacı; bankacılık mesleğine toplumda mevcut 

saygınlık duygusunun sürekliliğinin sağlanması, meslek onuru olarak 

adlandırılan bu saygınlık duygusunun geliĢtirilerek sürdürülmesi ve 

bankacılık sektöründe istikrar ve güvenin korunmasına yöneliktir. Bu 

bağlamda bankalar arasında etik ilkeleri, bankacılık sisteminin büyütülmesi, 

bankacılık hizmet kalitesinin arttırılması, kaynakların en iyi Ģekilde 

kullanılması, bankalar arasında haksız rekabetin önlenmesi amaçlarından 

yola çıkarak; bankaların gerek kendi aralarında ve diğer kurumlarla, gerekse 



 __________________________________________ Sosyal Bilimler Dergisi 137 

 

  

müĢteri ve çalıĢanları ile olan iliĢkilerini de düzenler nitelik kazanarak, 

sektörde eĢbiçimliliğin kaynağını oluĢturmaktadır. 

-Son olarak, belirsizliğin yüksel olduğu bir çevrede faaliyet gösteren 

örgütler arasında taklitçi eĢbiçimliliğin artmasıdır. Ülkemizde zaman zaman 

ekonomik ve politik anlamda yaĢanan belirsizlikler ticari bankalar arasında 

da taklitçi eĢbiçimliliği doğurmaktadır. Ticari bankalar arasında bu tür bir 

eĢbiçimlilik belirsizlik ortamında baĢarılı bankaların uygulamalarının model 

alınmasından ya da sektörde kurumsallaĢmıĢ bir uygulama biçiminin 

düĢünülmeden uygulanmasından kaynaklanmaktadır. Bu bağlamda 

ülkemizde güçlü bir sermaye piyasasının oluĢmamıĢ olması nedeniyle 

bankaların yüksek bir enflasyonist ortamda yüksek bir döviz kuru ve faiz 

yükü ile faaliyetlerini sürdürmeleri, sektörde köklü bir geçmiĢi olan baĢarılı 

bankaların strateji, yapı ve uygulamalarının baĢka bankalar tarafından 

modellenmesini ortaya çıkarmıĢtır. 

Yine son yıllarda sektörle ilgili yenilikler ve hukuki düzenlemeler 

Türk Bankacılığı için yeni olanaklar sunarak, ticaret bankalarını rekabetçi bir 

piyasa ortamına sürüklemiĢtir. Özellikle A.T.M.ler ve kredi kartları gibi 

teknolojik yenilikler bütün bankalar arasında taklit edilir hale gelmiĢtir. Bu 

da bankaların yapı ve uygulamaları arasında taklitçi eĢbiçimliliği her geçen 

gün daha çok artırmaktadır. Bankaların kredi kartları, elektronik bankacılık 

uygulama ve hizmetleri konusundaki benzerlikleri de bunu göstermektedir. 

Bu da Türk bankacılık sisteminin yüksek seviyede homojenlik taĢıyan, 

saydam bir endüstri alanı olduğunu göstermektedir. Bu nedenle büyük baĢarı 

kazanan yeni bankacılık ürün ve hizmetlerinin bir baĢka banka tarafından 

taklit edilme süresinin en fazla altı ay olduğu belirtilmiĢtir. Bu süre bankalar 

arasında yaĢanan yetiĢmiĢ uzman personelin transferiyle birlikte daha kısa 

sürebilmektedir. 

Ayrıca üst düzey yöneticilerin sektördeki uygulamaların gideceği 

yön hakkında belirttikleri görüĢler arasında da benzerlikler söz konusudur. 

Bu bağlamda yapılan çalıĢmalar; tüm kurumların baĢarısının ve bireysel 

olarak katılımların ölçülebileceği açıkça tanımlanmıĢ kurumsal stratejinin 

oluĢturulmasıyla mümkün olabileceğini göstermektedir. 

III. Rekabet Stratejilerinin Yayılım Süreci  

Özel Sermayeli Ticari Bankaların uyguladıkları stratejilerin 

doğuĢunda ve yayılımında örgütlerin içinde bulunduğu çevrenin sürekli 

olarak değiĢiyor olması ve örgütler üzerinde baskı oluĢturmasının payı çok 

büyüktür. Özellikle ülkemizde güçlü bir sermaye tabanının oluĢmamıĢ 

olması, buna bağlı olarak güçlü sermaye tabanına sahip az, ancak büyük 

bankaların faaliyet göstermesi önemli bir belirleyici olarak karĢımıza çıkar. 

Benzer Ģekilde, yeni stratejilerin doğuĢu ve benimsenmesi açısından 
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örgütlerin yaĢam eğrisi içindeki yeri de önemlidir. Yine kurumsal bir 

çevrede yaĢayan bankaların benzer uygulamalara yönelme isteği, sektörde 

devletin kural ve düzenlemelerinin sıkça değiĢerek örgütler üzerinde 

oluĢturduğu baskıdan kaynaklanmaktadır. Ayrıca, Kuzey Amerika, Japonya 

ve Avrupa’daki uygulamalarda ülkemizdeki Özel Sermayeli Ticari 

Bankaların uyguladıkları stratejilerin yayılımında etkili olabilmektedir. 

Görüldüğü gibi, bankaların uyguladıkları stratejilerin 

benimsenmesinde çok sayıda neden etkili olabilmektedir. Bunlar; bankaların 

faaliyette bulunduğu pazarın koşulları, kurumsal nitelikteki baskılar ve 

bankaların kendine özgü birtakım özellikler süreçte etkili olmaktadır (Erken, 

2002: 9-15) Bu bağlamda, rekabet stratejilerinin yayılım sürecinde; 

“rekabetçi” temeller söz konusu olmasına rağmen, özelikle sektörde 

“kurumsal nitelikteki baskıların” oyunun kurallarını ve yayılımını 

belirlemede daha ağırlıklı bir rol oynadığı görülmektedir.  

Kurumsal nitelikteki bu baskılar uygulamada bankalar açısından 

benzerlikler oluĢturmaktadır. Özel Sermayeli Ticari Bankalar açısından bu 

benzerlikler üç alan üzerinde değerlendirilebilir. Bu benzerlikler ürün 

bazında, süreç bazında ve yapısal bazda söz konusu olmaktadır. Ürün ve 

süreç bazında teknolojik yeniliklerin oluĢturmuĢ olduğu hizmetler bireysel 

ve kurumsal anlamda bütün hizmetleri kapsamaktadır. Bu bağlamda bireysel 

bankacılıkla ilgili kredi kartı uygulamalarında, aile bankacılığı hizmetlerinde 

ve elektronik bankacılık hizmetlerinde benzerlikler söz konusudur. Yine, 

portföy yönetimi ve menkul kıymet alım ve satımı konusunda verilen 

hizmetler üzerinde de büyük benzerlikler söz konusudur. 

Bu hizmetlere bağlı olarak yapısal anlamda benzerliklerde söz 

konusudur. Ticari bankaların hemen hepsinde müĢteri odaklı bir 

organizasyon yapısı uygulanmaktadır. Özellikle yeni ürünler için yeni 

süreçlerin geliĢtirilmesi noktasında yeniden yapılanma çabaları ağırlıklı 

olarak yer almaktadır. Yine bu bağlamda, yönetim ve süreçlere yönelik ISO 

9000 gibi kalite sertifikaları konusunda benzer çalıĢmalar söz konusudur. 

Ayrıca Özel Sermayeli Ticari Bankaların uyguladıkları stratejilerin 

doğuĢunda ve yayılımında, örgütlerin içinde bulunduğu çevrenin sürekli 

olarak değiĢiyor olması ve örgütler üzerinde baskı oluĢturmasının payı çok 

büyüktür. Benzer Ģekilde, yeni stratejilerin doğuĢu ve benimsenmesinde 

örgütlerin yaĢam eğrisi içindeki yeride önemlidir. Yine kurumsal bir çevrede 

yaĢayan bankaların benzer uygulamalara yönelme isteği, sektörde devletin 

kural ve düzenlemelerinin sıkça değiĢerek örgütler üzerinde oluĢturduğu 

baskıdan kaynaklanmaktadır. 
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IV. Sonuç 

Türk Bankacılık Sisteminde bankaların yapı ve uygulamalarında 

yeni kavram ve tekniklerin kullanımı artmaktadır. Bu yayılım aynı Özel 

Sermayeli Ticari Bankalar arasında olduğu gibi, farklı örgütsel alanlardaki 

bankalar arasında da görülebilmektedir.  

Türkiye’de kurumsal çevrenin bankalar üzerinde oluĢturduğu 

eĢbiçimlilik oldukça önemli büyüklüktedir. Bu nedenle bankaları yalnızca 

teknik çevrelerin talepleri çerçevesinde değerlendirmek doğru değildir. 

Bankaları benzer yapıları benimsemeye iten nedenler rekabetçi temellere 

dayanmakla birlikte, benimseme sürecinde kurumsal baskılar daha büyük 

oranda etkili olabilmektedir. Bankaları eĢbiçimli olmaya yönelten kurumsal 

baskılar; zorlayıcı, normatif ve taklitçi eĢbiçimlilik mekanizmalarıyla 

gerçekleĢtirmektedir. Bu üç mekanizma içerisinden olumlu ve etkili 

eĢbiçimlilik mekanizmasının taklitçi eĢbiçimlilik olduğu görülmektedir. 

Model alınarak taklit edilen bankaların strateji, yapı ve uygulamaları daha 

çok teknolojik geliĢme, yönetici transferleri ve iĢ değiĢtirme gibi nedenlerle 

gerçekleĢtirilmektedir. Türk Bankacılık Sisteminde genel kabul görmüĢ 

strateji, yapı ve uygulamaların taklitçi eĢbiçimlilik baskısıyla yayılması 

rekabeti yoğunlaĢtırmaktadır. Bu durumda bankalar farklı yeniliklerin peĢine 

düĢmektedirler. Çünkü herkesin kullandığı yöntemlerle rekabetçi üstünlük 

sağlamak olanaksız bir hale gelmiĢtir. Ayrıca Özel Sermayeli Ticari 

Bankaların uyguladıkları stratejilerin doğuĢunda ve yayılımında örgütlerin 

içinde bulunduğu çevrenin sürekli olarak değiĢiyor olması ve örgütler 

üzerinde baskı oluĢturmasının payı çok büyüktür. 
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